Lectio VI

Iterum anno septingentésimo quinquagésimo primo cum Fulrádo abbáte sancti Dionýsii Romam venísse tráditur, ut

Weiter wird berichtet, dass Burkard 751 mit Abt Fulrad von St. Denis nochmals nach Rom gekommen sei, um Papst Stephan

Stéphano Papæ persuadéret, mélius esse vocári regem illum, qui habéret prudéntiam et potestátem, quam qui sine regáli potestáte solo nómine rex erat. Quo factum est, ut Summo Pontífice aprobánte Pippínus in regem Francórum ungerétur. Dénique labóribus et sénio conféctus obdormívit anno Dómini septingentésimo quinquagésimo tértio. Corpus beáti præsulis a Mégingoz eius successóre prope sepúlcrum sancti Kiliáni recónditum, deínde ab Hagóne epíscopo anno nongentésimo octogésimo sexto ad monastérium sancti Andréæ hac die translátum est, quæ ecclésia a dicto epíscopo restauráta exínde sancti Burchárdi appellátur.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operatus est, et omnis terra doctrína eius repléta est: * Ipse intercédât pro peccátis ómnium populórum.

V. Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervénit ad cæléstia regna. Ipse. **Gloria Patri. Ipse.**

davon zu überzeugen, dass besser der König genannt werde, der Klugheit und auch die Macht besitze, als einer, der ohne königliche Macht dastehe und nur noch dem Namen nach König sei. So kam es, dass nach Zustimmung des Papstes Pippin zum Frankenkönig gesalbt wurde. Durch Arbeit und Alter verbraucht, starb Burkard im Jahre 753. Von seinem Nachfolger Megingoz wurde sein Leichnam in der Nähe des Kiliansgrabes beigesetzt, am 14. Oktober 986 aber von Bischof Hugo ins Andreaskloster übertragen, dessen Gotteshaus Hugo eben restauriert hatte und das er von da an St. Burkard nannte.

R. Das ist ein Mann, der große Tugenden vor Gott geübt; die ganze Erde ist erfüllt von seiner Lehre. * Er möge für die Sünden der Völker um Vergebung flehen.

V. Er hat das Leben in der Welt gering geachtet und ist zum Himmelreich gelangt. Er möge. **Ehre sei. Er möge.**

In III Nocturno

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lesung aus dem heiligen Evangelium nach Matthäus.

Lectio VII Cap. 9, 35-38

In illo tempore: Circuibat Iesus omnes civitates, et castella, dicens in synagogis eorum, et prædicans Evangelium regni. Et reliqua.

In jener Zeit zog Jesus durch alle Städte und Dörfer im Umkreis, indem er in ihren Synagogen lehrte und die Frohbotschaft vom Reiche verkündete; usw.

E commentariis sancti Thomæ Aquinatis in Evangelium secundum Matthæum.

Aus der Erklärung des heiligen Thomas von Aquin über das Matthäusevangelium.

Cap. 9, p. 6

Duo Iesus faciēbat, quia in syn-agógis erat docens quæ ad fidem, prædicans quæ ad mores. Póstea ostēditur factó quid fecit: „Curans omnem languórem et omnem infirmitátem.“ Et quare hoc? Ut confirmáret miráculo quod dicēbat verbo. Item, ut ostēderet exēplum prædicatóribus: ut fácerent et docérent. „Videns autem Iesus turbas, misértus est illis.“ Hic ostēndit evaugelísta, quáliter Dóminus quibúsdam impēndit afféctum; et hoc contra quosdam: opínio enim fuit quod nullus sufficiēbat afféctus, sed requirébatur efféctus; sed hic dicit: „Videns Iesus turbas, misertus est illis.“ Et primo tangit, quómodo miserebátur, secúndo ponit exēplum.

Ein Zweifaches tat Jesus: in den Synagogen lehrte und predigte er: er lehrte den Glauben, er predigte das Leben aus dem Glauben. Sodann wird gleich durch die Tat gezeigt, was er meinte: „Er heilte jegliches Gebrechen und jede Krankheit.“ Und warum dies? Um durch ein Wunder zu bekräftigen, was er gesprochen, und auch, um den Verkündern seines Wortes, den Predigern ein Beispiel zu geben: sie sollten Taten zeigen und lehren. - „Als Jesus aber die Scharen sah, empfand er Mitleid mit ihnen.“ Hier deutet der Evangelist an, wie der Herr den Menschen seine Sorge zuwendet. Und das im Hinblick auf gewisse Leute: es tauchte nämlich die Meinung auf, dass die Zuwendung der Sorge in keiner Weise schon etwas sei, vielmehr müssten Taten vorliegen. Der Evangelist sagt aber: „Jesus sah die Volksscharen und erbarmte sich ihrer.“ Zuerst also berichtet er,

℞ Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum.

℣ Induit eum Dóminus lorícám fidei, et ornavit eum.
Et.

Lectio VIII

Et quibus misértus est, quia vexáti, a dæmóniis, item iacéntes, scílicet prostráti ab infirmitátibus; vel vexáti erróribus, iacéntes peccátis, sicut oves non habéntes pastórem. Unde Provérbia : „Ubi non est gubernátor, pópulus córruet.“ Et Ezéchiél ait: „Dispérsæ sunt oves meæ, eo quod non esset eis pastor. Tunc dicit discíplis suis: „Rogáte ergo dóminum messis ut mittat operários in messum suam.“ Et ponit duas causas: primo multitudínem tendéntium ad bonum, secúndo paucitátem doctórum: „operárii autem pauci“. Multi convénerant; ideo dicit: „Messis quidem multa.“ Messis non dicitur quando fruméntum floréscit vel cum est in spica, sed tunc quando iam dispósitum est ut colligátur. Sic hómines iam dispósiti erant ad credéndam per effectum

wie Jesus gerührt war, und dann bringt er das Beispiel (der Hilfe).

℞ Der Herr hat ihn geliebt und ausgezeichnet, ein Ehrenkleid ihm angetan. * An den Pforten des Paradieses hat er ihn gekrönt.